
Nr. VorgangsmodusVorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger

1 Anpassung Terminrahmen -5-zügig 
mit Umplanung- NUR ERWEITERUNG

2

3 Freigabe Planung durch 40 1 Tag Die 05.05.20 Die 05.05.20
4 Info 40 Planungstop Mit 13.05.20
5 Unterbrechung aufgrund politischer 

Diskussionen
103 Tage Mit 13.05.20 Fre 02.10.20

6 Bearbeitung LP 2, Kostenschätzung 53 Tage Mit 06.05.20 Fre 17.07.20
7 OBR Bierstadt 1 Tag Don 27.08.20 Don 27.08.20
8 OBR Bierstadt 1 Tag Don 01.10.20 Don 01.10.20
9 Umplanung LP 2, Erstellung LP 2+ 40 Tage Mon 05.10.20 Fre 27.11.20
10 Unterbrechung  Unklarheit Bauweise 

(Holzbau, STB Bau)
37 Tage Fre 27.11.20 Mon 18.01.21

11 Abgabe Planung LP 2+ Don 25.02.21
12 Präsentation LP 2+ 1 Tag Don 25.02.21 Don 25.02.21
13 Bearbeitung LP 3, Kostenberechnung 94 Tage Die 19.01.21 Fre 28.05.21
14 Übergabe zur Plausibilisierung 5 Tage Mon 31.05.21 Fre 04.06.21
15 Plausibilisierung 31 Tage Mon 07.06.21 Mon 19.07.21
16 LP 4, Bauantragsplanung 40 Tage Mon 07.06.21 Fre 30.07.21 14
17 Einreichen Bauantrag 1 Tag Mon 02.08.21 Mon 02.08.21 16
18 Genehmigungsphase 150 Tage Mon 02.08.21 Fre 25.02.22 17
19 Erstellen und Vorlage SV durch 40 51 Tage Mon 31.05.21 Mon 09.08.21 15
20 StVV, Ausführungsbeschluss 1 Tag Don 30.09.21 Don 30.09.21
21 40/WiBau Ausführungsvertrag 10 Tage Fre 01.10.21 Don 14.10.21 20
22 WiBau / Planerverträge 10 Tage Mon 18.10.21 Fre 29.10.21 21
23 LP 5 195 Tage Mon 01.11.21 Fre 29.07.22 22
24 LP 6, 7 140 Tage Mon 10.01.22 Fre 22.07.22
25 VOB/A, Roh- und Erdbau (3 Monate 

je Verfahren)
65 Tage Mon 10.01.22 Fre 08.04.22

26 LP 8, Ausführung 495 Tage Mon 25.04.22 Fre 15.03.24 25
27 Inbetriebnahmen, Abnahmen 40 Tage Mon 18.03.24 Fre 10.05.24 26
28 Mängelbeseitigungen 25 Tage Mon 13.05.24 Fre 14.06.24 27
29 Übergabe an 40 1 Tag Mon 22.07.24 Mon 22.07.24 28
30 Möblierung, Einrichtung 20 Tage Mon 29.07.24 Fre 23.08.24 29
31 Nutzungsbeginn (nach Sommerferien) 1 Tag Mon 26.08.24 Mon 26.08.24
32

33 1. Schultag, SJ 2024/25 Mon 26.08.24
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